

Brønderslev Flytteforretning A/S

CVR-nr. 30 51 36 73



Årsrapport for 2014

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 21. maj 2015

Som dirigent:

.....
Per Schak Andreasen



Building a better
working world

Indholdsfortegnelse

Ledelsesberetning	1
Oplysninger om selskabet	1
Beretning	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	
Anvendt regnskabspraksis	9
Personaleomkostninger	11
Finansielle indtægter	11
Finansielle omkostninger	12
Skat af årets resultat	12
Materielle anlægsaktiver	12
Langfristede gældsforpligtelser	13
Sikkerhedsstillelser	13
Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser	13
Nærtstående parter	14

Oplysninger om selskabet

Navn	Brønderslev Flytteforretning A/S
Adresse, postnr., by	Erhvervsparken 31, 9700 Brønderslev
CVR-nr.	30 51 36 73
Stiftet	29. juni 2007
Hjemstedskommune	Brønderslev
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.brflyt.dk
Telefon	98 82 31 22
Telefax	98 82 04 75
Bestyrelse	Per Schak Andreasen, formand Asger Qvesehl Jan Mortensen Susanne Mortensen
Direktion	Susanne Mortensen
Revision	Ernst & Young, Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, Postboks 710, 9100 Aalborg
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet driver flytteforretning, transport- og fragtvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 959 t.kr. De samlede aktiver i selskabet udgør 15.367 t.kr. ifølge balancen pr. 31. december 2014, mens egenkapitalen udgør 2.319 t.kr., svarende til 15,1 %.

Årets resultat anses for værende utilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af omkostninger i forbindelse med opstart og indkøring af nye transport- og logistikaftaler for større kunder. Der forventes en betydelig forbedret indtjening herpå i 2015.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, der har væsentlig betydning for den finansielle stilling pr. 31. december 2014.

Forventet udvikling

Selskabets aktivitetsniveau for 2015 afhænger af udfaldet ved genforhandling af væsentlige transportaftaler i 2015 og indgåelse af nye transportaftaler i 2015. Selskabet står godt rustet til at realisere et højere aktivitetsniveau med den nuværende vognpark og medarbejderstab.

Ledelsen forventer et mindre overskud i 2015.

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014 for Brønderslev Flytteforretning A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2014 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Brønderslev, den 21. maj 2015

Direktionen:

.....
Susanne Mortensen

Bestyrelsen:

.....
Per Schak Andreasen
formand

.....
Asger Qvesehl

.....
Jan Mortensen

.....
Susanne Mortensen

Til kapitalejerne i Brønderslev Flytteforretning A/S

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Brønderslev Flytteforretning A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder en vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere en vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2014 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Aalborg, den 21. maj 2015

ERNST & YOUNG

Godkendt Revisionspartnerselskab

Andreas H. Brandt
statsaut. revisor

Thomas Kallehauge
statsaut. revisor

Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december

Note	2014 kr.	2013 kr.
Bruttoresultat	16.827.170	16.910.381
2 Personaleomkostninger	-15.306.559	-13.596.526
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	<u>-2.134.704</u>	<u>-1.605.731</u>
Resultat af primær drift	-614.093	1.708.124
3 Finansielle indtægter	22.976	8
4 Finansielle omkostninger	<u>-613.069</u>	<u>-587.178</u>
Resultat før skat	-1.204.186	1.120.954
5 Skat af årets resultat	<u>245.337</u>	<u>-121.454</u>
Årets resultat	<u>-958.849</u>	<u>999.500</u>
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	<u>-958.849</u>	<u>999.500</u>
	<u>-958.849</u>	<u>999.500</u>

Balance pr. 31. december

Note	2014 kr.	2013 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
Indretning af lejede lokaler	43.546	26.067
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>8.831.692</u>	<u>9.135.704</u>
6 Materielle anlægsaktiver	<u>8.875.238</u>	<u>9.161.771</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.875.238</u>	<u>9.161.771</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.680.444	2.900.995
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	303.992	375.738
Andre tilgodehavender	250.703	149.721
Periodeafgrænsningsposter	<u>256.667</u>	<u>226.436</u>
Tilgodehavender	<u>6.491.806</u>	<u>3.652.890</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>241.726</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.491.806</u>	<u>3.894.616</u>
Aktiver i alt	<u>15.367.044</u>	<u>13.056.387</u>

Balance pr. 31. december

Note	2014 kr.	2013 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Aktiekapital	500.000	500.000
Overført resultat	<u>1.818.700</u>	<u>2.777.549</u>
Egenkapital i alt	<u>2.318.700</u>	<u>3.277.549</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	<u>197.771</u>	<u>443.108</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>197.771</u>	<u>443.108</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til banker	2.841.394	4.312.703
Kreditinstitutter i øvrigt	<u>1.700.000</u>	<u>0</u>
7 Langfristede gældsforpligtelser	<u>4.541.394</u>	<u>4.312.703</u>
7 Kortfristet del af langfristet gæld		
Gæld til banker	1.799.957	1.649.521
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.258.557	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.443.417	1.387.168
Anden gæld	403.968	0
	<u>3.403.280</u>	<u>1.986.338</u>
Kortfristede gældsforpligtelser	<u>8.309.179</u>	<u>5.023.027</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>12.850.573</u>	<u>9.335.730</u>
Passiver i alt	<u>15.367.044</u>	<u>13.056.387</u>

Egenkapitaloppørelse

(kr.)	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital pr. 1/1 2014	500.000	2.777.549	3.277.549
Årets resultat, jf. resultatdisponering		<u>-958.849</u>	<u>-958.849</u>
Egenkapital pr. 31/12 2014	<u>500.000</u>	<u>1.818.700</u>	<u>2.318.700</u>

1. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Brønderslev Flytteforretning A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabets og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske forpligtelser vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Leasingaftaler

Selskabet har såvel operationelle som finansielle leasingaftaler.

Alle ydelser i forbindelse med betaling af leasingkontrakter og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelser vedrørende leje- og leasingaftaler oplyses under eventualposter.

Resultatopgørelsen

Bruttoresultat

I bruttofortjenesten indgår nettoomsætningen med fradrag af direkte omkostninger og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning ved salg indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambekætning af koncernens danske dattervirksomheder.

1. Anvendt regnskabspraxis - fortsat

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar og indretning af lejede lokaler måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Indretning af lejede lokaler	3-10 år

Aktiver med en kostpris på under 12.600 kr. pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Hvis der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

1. Anvendt regnskabspraxis - fortsat

Selskabsskat

Brønderslev Flytteforretning A/S er sambeskattet med Brønderslev Flytteforretning Ejendomme ApS og Brønderslev Flytteforretning Holding ApS. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter, leverandørgæld og gæld til tilknyttede virksomheder, indregnes ved lånoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

	2014 kr.	2013 kr.
2. Personaleomkostninger		
Personaleomkostninger er opgjort således:		
Lønninger	13.025.013	11.423.066
Pensioner	1.735.782	1.426.379
Andre omkostninger til social sikring	327.795	303.511
Andre personaleomkostninger	<u>217.969</u>	<u>443.570</u>
	<u>15.306.559</u>	<u>13.596.526</u>
3. Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	17.161	0
Renteindtægter i øvrigt	<u>5.815</u>	<u>8</u>
	<u>22.976</u>	<u>8</u>

Noter

	2014 kr.	2013 kr.
4. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	20.034
Renteomkostninger i øvrigt	418.428	363.241
Andre finansielle omkostninger	<u>194.641</u>	<u>203.903</u>
	<u>613.069</u>	<u>587.178</u>

5. Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	133.454
Årets regulering af udskudt skat	<u>-245.337</u>	<u>-12.000</u>
	<u>-245.337</u>	<u>121.454</u>

6. Materielle anlægsaktiver

(kr.)	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris			
Saldo pr. 1/1 2014	72.800	16.365.953	16.438.753
Tilgang i årets løb	25.640	2.412.532	2.438.172
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-1.618.086</u>	<u>-1.618.086</u>
Kostpris pr. 31/12 2014	<u>98.440</u>	<u>17.160.399</u>	<u>17.258.839</u>
Af- og nedskrivninger			
Saldo pr. 1/1 2014	46.733	7.230.251	7.276.984
Årets afskrivninger	8.161	2.378.824	2.386.985
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-1.280.368</u>	<u>-1.280.368</u>
Af- og nedskrivninger pr. 31/12 2014	<u>54.894</u>	<u>8.328.707</u>	<u>8.383.601</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2014	<u>43.546</u>	<u>8.831.692</u>	<u>8.875.238</u>

7. Langfristede gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser kan specificeres således:

	Forfalder mellem 1 og 5 år kr.	Forfalder ud over 5 år kr.	Langfristede gældsforplig- telser i alt pr. 31/12 2014 kr.	Kortfristet del af langfristet gæld kr.
Gæld til banker	2.841.394	0	2.841.394	1.499.957
Kreditinstitutter i øvrigt	<u>1.600.000</u>	<u>100.000</u>	<u>1.700.000</u>	<u>300.000</u>
	<u>4.441.394</u>	<u>100.000</u>	<u>4.541.394</u>	<u>1.799.957</u>

8. Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med Spar Nord Bank A/S og Vækstfonden er der afgivet løsørepandebrev for nom. 12.550 t.kr. i biler, øvrigt driftsmateriel og inventar m.v., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2014 udgør i alt 8.832 t.kr.

Der er endvidere afgivet virksomhedspant på nom. 5.000 t.kr. til sikkerhed for mellemværende med Spar Nord Bank A/S og Vækstfonden.

Selskabet har afgivet selskyldnerkaution for selskabets og tilknyttede virksomheders mellemværende med Spar Nord Bank A/S og Vækstfonden.

9. Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet har ingen kendte eventualforpligtelser.

Selskabet er sambeskattet med koncernens danske selskaber. Som helejet datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået leje- og leasingforpligtelser med restlejeforpligtelser pr. 31. december 2014 på 454 t.kr. fordelt over en restløbetid på op til 11 måneder.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med 6 måneders opsigelse. Den samlede forpligtelse udgør 600 t.kr.

10. Nærtstående parter

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Brønderslev Flytteforretning Holding ApS	Erhvervsparken 31, 9700 Brønderslev